Отдел образования администрации Макарьевского муниципального района

                                                                          Приказ №304

                                                                                                                                   от  27 октября  2022 года

 Об участии в мероприятиях  регионального проекта

«Областная многопредметная школа
для учителей общеобразовательных организаций

        В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области от 18 октября 2022 года №1679 «О реализации регионального проекта «Областная многопредметная школа», а также с целью развития кадрового потенциала и  профессионального роста педагогических работников и управленческих кадров ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие педагогов общеобразовательных организаций, а также руководителей и специалистов районного методического кабинета отдела образования Макарьевского муниципального района в мероприятиях  регионального проекта «Областная многопредметная школа для учителей общеобразовательных организаций (Согласно прилагаемого плана-графика образовательных сессий регионального проекта «Областная многопредметная школа»). (Приложение 1).
2. Утвердить список участников областной многопредметной школы (Приложение 2).
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Заведующий отделом образования                                                                                    Т.В. Соколова

                                Приложение 1

План-график проведения мероприятий
в рамках регионального проекта
«Областная многопредметная школа»

	№
	Тематика образовательной сессии, целевая аудитория
	Дата проведения

	1.
	«Цифровая образовательная среда образовательной организации»
Целевая аудитория: педагогические работники общеобразовательных организаций, получивших оборудование в рамках проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в 2020 и 2022 годах
	01-02 ноября 2022 г.

	2.
	«Организационно-методические условия профессионального роста молодого педагога»
Целевая аудитория: педагогические работники общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет, стаж работы которых не превышает 5 лет
	  01-02 ноября 2022 г.

	3.
	«Научно-методическое сопровождение педагогических работников и управленческих кадров»
Целевая аудитория: педагогические работники, входящие в региональный методический актив
	  02-03 ноября 2022 г.

	4.
	«Профилактика учебной неуспешности в образовательных организациях: муниципальный аспект»
Целевая аудитория: руководители и специалисты муниципальных методических служб
	22-23 ноября 2022 г.

	5.
	«Реализация профильного обучения с использованием ресурсов Центра «Точка роста»
Целевая аудитория: педагоги, реализующие программы естественнонаучного профиля на базе Центров «Точка роста» получивших оборудование в 2021-2022 годах
	24-25 ноября 2022 г.

Приложение 2

Список участников
областной многопредметной школы

1. Смирнова Светлана Борисовна, педагог МКОУ СОШ №1 г.Макарьева, участник сессии «Цифровая образовательная среда образовательной организации»

2. Крюкова Кристина Николаевна, педагог МКОУ СОШ №2 г.Макарьева, участник сессии «Организационно-методические условия профессионального роста молодого педагога»

3. Бердо Христина Георгиевна, педагог МКОУ Усть-Нейской СОШ Макарьевского муниципального района, участник сессии «Организационно-методические условия профессионального роста молодого педагога»

4. Клименкова Татьяна Борисовна, педагог МКОУ СОШ №1 г.Макарьева, участник сессии «Научно-методическое сопровождение педагогических работников и управленческих кадров»

5. Савин Андрей Александрович, педагог МКОУ СОШ №1 г.Макарьева, участник сессии «Научно-методическое сопровождение педагогических работников и управленческих кадров»